
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 1. februar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

364 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF) og Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 364:  

”Vil ministeren redegøre for den kommende kampagne og vejledningsindsats mod 

omskæring af drenge målrettet forældre og kommende forældre? Hvem har ansvaret 

for kampagnen og udarbejdelsen af vejledning, og hvem skal i praksis forestå vejled-

ningen af forældre/kommende forældre? Vil der blive hentet inspiration i Ballerups 

Kommunes sundhedspolitik, hvoraf bl.a. fremgår:  ́Ballerup Kommune vil gøre en ind-

sats for at informere nuværende og kommende forældre om de risici, der kan være 

ved omskæring samt, med udgangspunkt i princippet om "barnets ret til egen krop" 

opfordre til, at religiøst eller kulturelt begrundet omskæring eller anden kønskirurgi, 

som ikke er helbredsmæssigt begrundet, udsættes til barnet selv kan tage stilling her-

til.?” 

 

Svar: 

Der er lagt op, at Styrelsen for Patientsikkerhed står for dialogmødet med de rele-

vante faglige organisationer om udfordringer, som fx sundhedsplejersker og jorde-

mødre står i i forhold til at rådgive forældrene om omskæring.  

 

Formålet med dialog er bl.a. at finde ud af, hvordan det bedst sikres, at sundhedsple-

jersker og jordemødre, der har kontakt til kommende eller nybagte forældre, er or-

dentligt klædt på til at tage snakken med dem om, hvornår en omskæring er ulovlig i 

Danmark, og den patientsikkerhedsmæssige risiko ved at få udført omskæring ulov-

ligt. Dette med henblik på at styrke forældrene grundlag for at fravælge at gå til en 

person, der ikke er læge eller dennes medhjælp. 

 

Styrelsen vil også afholde dialogmøde med de forskellige trossamfund om, hvorledes 

trossamfundene kan bistå med at oplyse deres medlemmer om, hvornår en ikke-tera-

peutisk omskæring er ulovlig i Danmark. 
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